
MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais
                        

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Licitação Modalidade Pregão 175/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de postes monofásico DAN, completo, com

entrada e saída aérea, padrão DEMEI, para a SMH.

Tendo encerrado o procedimento licitatório em referência, depois de cumpridas todas as

fases legais e administrativas, com fundamentação legal na Lei Federal nº 10.520/02, Decreto

Executivo Municipal nº 3.986/07 e aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e demais

alterações posteriores, adjudica-se o objeto da licitação da seguinte forma:

Vencedor Lote Item Qtd. Unid Descrição do produto e complemento Marca
Valor

Unitário
R$

Valor
Total
R$

EXATA
CONSTR
UCOES
E
INSTALA
COES
LTDA

1 1 150,0 UN poste monofásico 5
metros

200 DAN, completo,
com entrada e saida
aérea, padrao DEMEI 

MODEL
O
KRAME
R 05 

1.470,0
0

220.500
,00

EXATA
CONSTR
UCOES
E
INSTALA
COES
LTDA

1 2 150,0 UN Posto monofásico 7
metros

200 DAN, completo,
com entrada e saida
aérea, padrao DEMEI 

MODEL
O
KRAME
R 07 

1.845,0
0

276.750
,00

Valor total Adjudicado: R$ 497.250,00

Ijuí/RS, 05 de janeiro de 2023.

Andrei Cossetin Sczmanski 
Prefeito 

RUA DO COMÉRCIO Nº 921, ESQUINA COM A RUA IRMÃOS PERSON, CENTRO, CEP 98700-000
IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL

Telefone (fax): 55 3331-8219


